平成３０年６月２５日

各中学校長 様

岩手県立盛岡北高等学校

校 長  佐 藤 一 義

平成３０年度岩手県立盛岡北高等学校『学校説明会』について（御案内）

初夏の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では下記の要領で学校説明会を開催いたします。

本年度は説明会を２部に分け、また新たに体験授業も行うこととしております。

つきましては、関係職員及び３学年の生徒にお知らせいただくとともに、参加について

御高配のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 開催日  平成３０年７月２６日（木）

２ 場 所  岩手県立盛岡北高等学校

３ 日 程  ※説明会①、説明会②とも同じ内容です。

４ 体験授業

５ 申し込み

（１）盛岡北高のホームページ（http://www2.iwate-ed.jp/mon-h/）から申込用紙をダ

ウンロードし、必要事項を入力の上、下記のアドレスに送信してください。

申込先＝ptf12-mihune-hideki@iwate-ed.jp（担当、三船アドレス宛て）

※いわて交流ネットからもダウンロードできます。

 （２）平成 30 年 7 月 9 日（月）16:50 を申込締切とさせていただきます。

（３）説明会①と説明会②の割当は、本校で振り分けさせていただきますので御了承く

ださい。割当が決定次第、7 月 13 日（金）までにメールで連絡いたします。

（４）体験授業については、参加生徒名と第３希望までの入力をお願いいたします。

（５）御質問等がありましたら、適宜御入力ください。

説明会①に参加する中学校 説明会②に参加する中学校

8:50～9:20(30 分) 受付① 9:50～10:20(30 分) 受付②

9:20～9:35

(10 分＋5 分)

日程説明①＋休憩 10:20～11:20(60 分) 部活動見学

＋スタンプラリー

9:35～10:40

(45 分＋20 分)

説明会①＋移動 11:20(10 分＋5 分) 日程説明②＋休憩

10:40～11:00(20 分) 体験授業① 11:35(45 分＋20 分) 説明会②＋移動

11:00～12:00(60 分) 部活動見学

＋スタンプラリー

12:40(20 分) 体験授業②

12:00 （解散） 13:00  （解散）

  教科 内容など（予定）

Ａ 英語 英単語を使ったアクティビティ

Ｂ 数学 プチ高校数学入門

Ｃ 現代文 俳句で遊ぼう

Ｄ 古典 漢文というもの

Ｅ 理科 実験体験

Ｆ 日本史 日本史を体験しよう

Ｇ 地理 地理入門

http://www2.iwate-ed.jp/mon-h/
mailto:ptf12-mihune-hideki@iwate-ed.jp